
 

  

  

 

 

24 febbraio 2022 

………… O M I S S I S ………….. 
 

9.2. Modifiche ordinamentali ai corsi di studio già attivati – Anno 
accademico 2022-2023 

  ………… O M I S S I S ………….. 

DELIBERAZIONE N. 61/22 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

• Letta la relazione istruttoria; 

• Visto lo Statuto di Sapienza Università di Roma, emanato con D.R. n. 
3689 del 29 ottobre 2012 e ss.mm. e ii.; 

• Visto il D.M. 22 ottobre 2004, n. 270; 

• Visti i DD.MM. 16 marzo 2007; 

• Vista la Legge 30 dicembre 2010, n. 240; 

• Visto il D.M. 14 ottobre 2021, n. 1154; 

• Visto il D.D. 22 novembre 2021, n. 2711; 

• Vista la delibera della Giunta della Facoltà di Architettura dell’11 gennaio 
2022; 

• Vista la delibera della Giunta della Facoltà di Economia del 16 dicembre 
2021 e la nota del Preside del 31 gennaio 2022; 

• Viste le delibere della Giunta della Facoltà di Ingegneria civile e indu-
striale del 17 gennaio e del 16 febbraio 2022; 

• Vista la delibera della Giunta della Facoltà di Ingegneria dell’informa-
zione, Informatica e Statistica del 13 gennaio 2022; 

• Vista la delibera della Giunta della Facoltà di Lettere e Filosofia del 17 
gennaio 2022 e la disposizione della Preside del 28 gennaio 2022; 

• Vista la delibera della Giunta della Facoltà di Scienze Matematiche, Fisi-
che e Naturali del 14 gennaio 2022; 

• Vista la delibera della Giunta della Facoltà di Scienze Politiche, Sociolo-
gia, Comunicazione del 17 gennaio 2022 e la nota del Preside del 3 feb-
braio 2022; 

• Visti gli ordinamenti dei corsi di studio di cui in narrativa; 

• Considerato il parere favorevole espresso dalla Commissione Didattica 
di Ateneo nella seduta dell’8 febbraio 2022, 

• Vista la deliberazione n. 24, assunta dal Senato Accademico nella seduta 
del 15 febbraio 2022; 

• Presenti n. 11, votanti n. 9: con voto unanime espresso nelle forme di 
legge dalla Rettrice e dai consiglieri: Angeloni, Azzaro, Sfodera, Tamburi, 
Altezza, Taormina, Brescia e Lombardo 

 
DELIBERA 

 
di autorizzare le modifiche, come indicate in narrativa, apportate agli ordi-
namenti dei seguenti corsi di studio: 
 



 

  

  

 

 

24 febbraio 2022 

 

Facoltà di Architettura 

n. classe denominazione 

1 L-4 Design 

2 L-23 Gestione del processo edilizio, project management 

3 LM-12 Design, Comunicazione Visiva e Multimediale 

Facoltà di Economia 

n. classe denominazione 

1 L-18 Management e diritto d'impresa (Latina) 

2 L-18 Scienze aziendali 

3 L-33 Economia e finanza 

4 LM-56 Economia politica 

5 LM-77 Management delle imprese 

Facoltà di Ingegneria civile e industriale 

n. classe denominazione 

1 L7/L9 Ingegneria Ambientale e Industriale 

2 L-9 Ingegneria dell'Energia Elettrica 

3 LM-20 
Space and astronautical engineering - Ingegneria spaziale e 
astronautica 

4 LM-21 Ingegneria Biomedica 

5 LM-28 Ingegneria dell'Energia Elettrica 

6 LM-30 Ingegneria Energetica 

Facoltà di Ingegneria dell'Informazione, Informatica e Statistica 

n. classe denominazione 

1 L-8 Ingegneria Informatica e automatica 

Facoltà di Lettere e Filosofia 

n. classe denominazione 

1 L-3 Teatro, Cinema, Media 

2 L-10 Lettere moderne 

3 L-11 Lingue, culture, letterature, traduzione 

4 LM-2 Mediterranean Archaeology 

5 LM-14 Filologia moderna 

Facoltà di Scienze Matematiche, Fisiche e Naturali 

n. classe denominazione 

1 LM-75 Monitoraggio e riqualificazione ambientale 

Facoltà di Scienze Politiche, Sociologia, Comunicazione 

n. classe denominazione 

1 L-16 Scienza dell'Amministrazione e dell'Organizzazione  

2 L-20 Comunicazione Pubblica e d'Impresa 

3 L-33 Relazioni Economiche Internazionali 

4 LM-19 Media, Comunicazione Digitale e Giornalismo 

5 LM-56 Economia e Politiche per la sostenibilità globale 

6 LM-59 Organizzazione e marketing per la comunicazione d'impresa 

7 LM-62 Scienze della Politica 

8 LM-88 Sociologia per la sostenibilità e analisi dei processi globali 



 

  

  

 

 

24 febbraio 2022 

 
Gli ordinamenti modificati dei suddetti corsi di studio saranno trasmessi, 
per la relativa approvazione, al Ministero dell’Università e delle Ricerca ed 
al Comitato Universitario Nazionale ed entreranno in vigore a partire 
dall’anno accademico 2022-2023. 
 
Letto e approvato seduta stante per la sola parte dispositiva. 
 
LA SEGRETARIA      LA PRESIDENTE 
f.to Simonetta Ranalli     f.to Antonella Polimeni 
 

………… O M I S S I S ………….. 
 
 


